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Av herr Svensson i Betingetorp, om löneförbättring för 
lärarinnorna vid förskolan för blinda i Växjö.

I en till Kungl. Maj:t ingiven, den 26 sept. 1913 dagtecknad skri
velse har styrelsen för Förskolan för blinda i Växjö i underdånighet 
anhållit att proposition måtte till 1914 års riksdag avlämnas med be
gäran därom att lärarinnorna vid sagda skola i likhet med vad förhållandet 
är vid enahanda skola vid Tomteboda, må komma i åtnjutande av en 
från 1,500 till 1,700 kr. förhöjd begynnelselön, och framhöll styrelsen 
i sin underdåniga framställning bl. a. dels att levnadskostnaderna i 
Växjö numera oväsentligt, om ens något, skilde sig från de vid Tomte
boda rådande, samt dels att lärarpersonalen vid blindanstalterna å sist
nämnda ort alltifrån tidpunkten för desammas förläggande till Tomte
boda, 1888, varit i åtnjutande av den stora förmånen att, enligt Kungl. 
direktionens beslut mot en avgift av 30 kr. pr månad, erhålla sitt vivre å 
anstalten, en förmån som icke kan värdesättas lägre än till 25 kr. pr 
månad, eller 300 kr. pr år. Förhållandet är sålunda det, att medan 
lönen i första lönegraden vid Förskolan för blinda i Växjö utgår med 
1,500 kr. pr år, måste löneförmånen i motsvarande befattning vid 
Tomteboda uppskattas till 2,000 kr., varav kontant lön 1,700 kr. Slut
ligen framhålles av styrelsen den ur pedagogisk synpunkt stora olägen
heten, att ombyte av lärarekrafter givetvis måste bliva en följd utav de 
väsentligt sämre förmåner, som kunde bjudas de vid ifrågavarande an
stalt i Växjö anställda.

Den av styrelsen i Växjö ingivna skrivelsen remitterades först till 
Kungl. direktionen för blindanstalterna vid Tomteboda, som tillstyrker bifall 
till den underdåniga framställningen, samtidigt varmed uttalas den upp
fattning, att av 1,700 kr. 1,150 kr. måtte anses såsom lön samt 550 kr. såsom 
tjänstgöringspengar.

Statskontoret, vars yttrande även infordrades, tillstyrker i skri
velse av den 14 febr. 1914 bifall till framställningen och föreslår
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att årliga anslaget till Förskolan för blinda i Växjö därför måtte ökas 
med 600 kr.

Slutligen har Folkskoleöverstyrelsen i underdånigt yttrande av den 
19 dec. 1914 — med framhållande av de olägenheter, vilka ur pedago
gisk hänsyn visa sig därav, att ifrågavarande befattningar i Växjö, ehuru 
samma behov och berättigande av att hava dem besatta med fullt kom
petenta och dugande krafter som å motsvarande platser vid Tomteboda, 
gärna betraktas såsom övergångsplatser till sistnämnda ort — i allo 
instämt uti Kungl. direktionens vid Tomteboda samt statskontorets ytt
randen.

På grund av vad sålunda förekommit, får jag vördsamt föreslå,

att riksdagen måtte besluta, att begynnelselönen 
till en var av lärarinnorna vid Förskolan för blinda 
i Växjö måtte ökas från 1,500 till 1,700 kr.

Stockholm den 25 jan. 1917.
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Joh. G. Svensson.


